ve mavi cetvelli modern kağıt kullanılmıştır. 59 varaktır. Sonraki dört varak boş bırakılmıştır. Her sayfada ortalama 20

satır yer almaktadır. Nüshanın zahriyesinde Bu kitâbın hâvî olduğı âsâr şeklinde bir başlıkla mecmuada yer alan

risalelerin isimleri belirtilmiştir. Hafız Osman Zahid bin Ali tarafından 1333/1914-1915 senesinde istinsah edilmiştir.
11 İBB Atatürk Kitaplığı, Osman Ergin Yazmaları, 0367/01, 46b-59a; Risalenin İstanbul kütüphanelerinde farklı

nüshaları da tespit edilmiş ve Süleymaniye Kütüphanesi, Esad Efendi, nr. 1521’de kayıtlı müellife ait nüsha Arapça

manzum bölümlerin tercümesi ve sadeleştirilmesi suretiyle bir makale halinde yayınlanmıştır. bk.Mehmet Demirci,

“İsmail Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725)’nin Ecvibe-i Hakkıyyesi”, Tasavvuf, S. 10, Ankara 2003, s. 9-43.

ârifîn gavsu’l-vâsılîn eş-Şeyh İsmail Hakkı Bursevî hazretlerinün telîf-i kerâmet-i münîfleridür.”

başlığıyla istinsah edilmiştir. Risalenin ferağ kaydında müstensihin bildirdiğine göre Bursevî bu

risaleyi 1120/1708-1709 senesi ramazan ayında bir cumartesi günü bitirdiğini remizle

belirtmiştir (29a). Risale Hafız Osman Zahid bin Ali tarafından 1333/1914-1915 senesi rebiü’l-

evvel ayında istinsah edilmiştir.

Şerhte önce Abdurrahman Efendi’nin soru içerikli beyitleri, ardından İsmail Hakkı

Bursevî’nin cevapları yer alır. Risalenin ismi ve şerh edilen manzumenin sahibinin Abdî

mahlaslı olduğu dikkate alınarak risalede soruları yer alan kişinin Bursevî Abdî Efendi olarak

Osman Zahid bin Ali tarafından 10 Ramazan 1333 (22 Temmuz 1915) tarihinde istinsah

edilmiştir. İsmail Hakkı Bursevî’nin birkaç yerde (6a, 7b, 10b, 12b) 1131/1718-1719 senesinde

Şam’da bulunduğu dönemdeki varidatını şerh etmesi ve bunlardan birini şerh ederken “… biñ

yüz otuz birinci senesi saferü’l-hayrînüñ üçinci gicesi ki leyle-i ahad idi ba’de’l-intibâh bu

‘ibâre-i Türkiyye ile vârid oldı ki “beş on yıl dahı dünyâdasınız”. Sinnimüz ol vakitde altmış

tokuza bâliğ idi” şeklinde ifadelere yer vermesi risalenin Bursevî’nin 1131/1718-1719

senesindeki varidatını içerdiğini ve bu seneden sonra kaleme alındığını göstermektedir.

Bursevî’nin şerh ettiği لی به که مشغولیمعزو ma’zûlî bih ki meşgûlî (mazûliyet meşgûliyetden

iyidir) ifadesi Gülistan’ın “Der-Sîret-i Pâdişâhân” başlığını taşıyan ilk bölümünde (bâb-ı evvel),

İsmail Hakkı Bursevî, 1131/1718-1719 senesinde Şam’dan Rum’a geçmek için manevî

bir işaret aldığını belirtir. Bu arada seyahat ve hicretin faziletine değinir. Nasıl ki güneşin nuruna

mazhar olan ay, bir yılda yirmi sekiz menzil dolaşırsa Allah’ın nurunun mazharı olan insan-ı

kamil de sülûkü esnasında evveli irade-i sadıka sonu yakin-i tam olan yirmi sekiz menzil dolaşır.

Bursevî’nin çeşitli konulardaki varidatının, Kur’an-ı Kerim ayetlerinin ve bazı beyitlerin

şerhlerinden ibarettir.

İsmail Hakkı Bursevî’nin birkaç yerde 1131/1718-1719 senesinde Şam’da bulunduğu

dönemdeki varidatını şerh etmesi ve bir yerde ve bir yerde bu seneyi kastederek “sinnimüz ol

vakitde altmış tokuza bâliğ idi” şeklinde bir ifadeye yer vermesi risalenin müellifin 1131/1718-

1719 senesindeki varidatını içerdiğini ve bu seneden sonra kaleme alındığını göstermektedir.